報名表格請至國語日報社「2025 艋舺龍山寺兒童繪畫比賽」頁面 點擊 報名表格下載。

                  2025 艋舺龍山寺兒童繪畫比賽

           「小小神筆‧廟宇奇幻」

                    報名表暨競賽活動辦法

 活動網頁

活動洽詢：02-23921133 #2208 曾小姐

活動辦法
一、活動主旨：

歷史悠久的廟宇，是地方傳統文化、建築藝術、古蹟薈萃之地。
走進廟宇，不僅能感受到常民信仰的安定氛圍，更可以欣賞到傳
統建築藝術之美和歷代匠師的精湛工藝。
為了提升兒童對文化古蹟、傳統信仰的認識，本次比賽以擁有二
百八十六年歷史的「艋舺龍山寺」為主體，鼓勵兒童發揮觀察力
與想像力，用心發現臺灣傳統廟宇的獨特韻味與歷史風華。期待
他們以童真的筆觸，為艋舺龍山寺注入嶄新的生命力，讓文化的
美好在新世代的畫布上綻放。

二、活動單位：
主辦單位：財團法人台北市艋舺龍山寺
承辦單位：財團法人國語日報社

三、參加對象、組別：全國國小低、中、高年級學生
(1) 國小低、中年級組（一、二、三、四年級）
(2) 國小高年級組（五、六年級）

四、參賽主題：
請小小畫家們以「艋舺龍山寺」為主題，畫下記憶中自己親訪或
紙上神遊的艋舺龍山寺，作品可以表現建築特色、宗教儀式、供
奉的神明、文化內涵、廟裡的大大小小物品或其他相關內容。

五、參加辦法：
1.限八開標準圖畫紙(39公分×27公分)。僅接受平面作品，不得

使用立體材料或拼貼。
2.繪畫媒材不拘，彩色筆、色鉛筆、蠟筆、水彩、素描、粉彩、

油畫皆可，惟版畫及電腦繪圖不列入，若繳交將不列入評審且
不予退件。參賽作品必須為原創，不得抄襲或使用他人作品。
每位參賽者限提交一件作品。

3.請於活動網頁下載報名表，報名表填寫完整後貼於圖稿背面。
六、畫作郵寄交件 （不退件）：

1.收件日期：即日起至 114年 5月 15日（四）止。郵戳為憑，
逾期恕不受理。

2.郵寄地址：10078臺北市中正區福州街 2號「2025艋舺龍山寺
兒童繪畫比賽」小組收，並註明參加組別。

3.作品一律不退件，請自行拍照存檔。

備註： 本報名表暨競賽活動辦法請以 A4大小列印，並請實貼於畫作
背面寄回，缺漏者將視為資格不符，不得參加競賽。

活動辦法詳情請至活動網頁閱讀。

參加組別
□ 國小低、中 年級組（一、二、三、四年級）

□ 國小  高   年級組（五、六年級）

畫作主題

學生姓名

出生年 民國                年 性別   □ 男     □ 女

就讀學校                   縣/市 校名：

年級/班別          年           班

身分證字號

家長姓名  指導老師

居住地址
郵遞
區號

地址

住家電話 (    )

行動電話  行動電話聯絡人：

E-mail

(請實貼於畫作背面)